
        

 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 

правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования «Штанигуртское» 

 

№ 1 

28 февраля 2013 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Штанигурт 2012 год 

 



2 

Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального 

образования «Штанигуртское» издается в соответствии с решением Совета депутатов 

муниципального образования «Штанигуртское» от 13.04.2009 № 57 «Об учреждении 

печатного средства массовой информации «Вестник правовых актов органов местного 

самоуправления муниципального образования «Штанигуртское». 

 

 

                                         

 

 СОДЕРЖАНИЕ стр. 

1. Постановление Главы МО «Штанигуртское» от 28.02.2013 года № 2 «О 

проведении публичных слушаний «Об исполнении бюджета МО 

«Штанигуртское» за 2012 год» 

3 

2. Проект решения Совета депутатов МО «Штанигуртское» «Об исполнении 

бюджета МО «Штанигуртское» за 2012 год» 

4 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Адрес редакции: 

427627, Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Штанигурт, ул. Глазовская, д. 3 

Телефон 97 639 

 

Подписано в печать 28.02.2013 

Тираж 15 экз. 

 

Отпечатано в Совете депутатов муниципального образования «Штанигуртское» 

427627 Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Штанигурт, ул. Глазовская, д. 3 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШТАНИГУРТСКОЕ» 

«ШТАНИГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТÖРОЕЗ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«28» февраля 2013 года                                                                                                          № 2 

 

О проведении публичных слушаний 

«Об исполнении бюджета МО 

«Штанигуртское» за 2012 год» 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Штанигуртское», Положением о порядке организации и 

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Штанигуртское», 

утвержденного решением Совета депутатов от 05 июля 2006 года № 22, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

муниципального образования «Штанигуртское»: «Об исполнении бюджета МО 

«Штанигуртское» за 2012 год». 

2. Публичные слушания провести  15 марта 2013 года в 15 час 00 мин часов в 

кабинете Главы муниципального образования «Штанигуртское» по адресу: УР, 

Глазовский район, д. Штанигурт, ул. Глазовская, д. 3. 

            3. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в 

следующем составе: 

Председатель комиссии 

 

- Дорофеева Т.Е., Глава муниципального образования 

«Штанигуртское» 

Секретарь комиссии 

 

- Бузмаков П.И., депутат Совета депутатов МО 

«Штанигуртское» 

Члены комиссии - Вертячих В.А., депутат Совета депутатов МО 

«Штанигуртское» 

 

 
 Касимова Н.А., депутат Совета депутатов МО 

«Штанигуртское» 

Чупин Н.П., депутат Совета депутатов МО 

«Штанигуртское» 

 4. Назначить ответственным за организацию опубликования проекта решения 

Совета депутатов муниципального образования «Штанигуртское», указанного в п.1 

настоящего постановления, Булатову М.И. главного специалиста-эксперта 

Администрации МО «Штанигуртское».  

 5. Установить, что письменные замечания и предложения, касающиеся проекта 

муниципального правового акта, вынесенного на публичные слушания, предоставляются 

для включения их в протокол публичных слушаний в Совет депутатов МО 

«Штанигуртское» (УР, Глазовский район, д. Штанигурт, ул. Глазовская, д. 3) с 28.02.2013 

г. по 14.03.2013 г.  

 6. Проект решения, указанный в п.1 настоящего постановления и настоящее 

постановление подлежат официальному опубликованию.  

  

Глава муниципального образования  

«Штанигуртское»                                                                        Т.Е. Дорофеева 

 

 



ПРОЕКТ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШТАНИГУРТСКОЕ» 

«ШТАНИГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ 

Глазовская ул. д.4 д. Штанигурт, Глазовский район, Удмуртская Республика, тел. 97-639 

 

Тринадцатая сессия Совета депутатов 

муниципального образования «Штанигуртское» 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования «Штанигуртское» 

 

«____» марта 2013 года                                                                                                    № ____ 

 

 Об исполнении бюджета МО  

«Штанигуртское» за 2012 год 

 

      Рассмотрев и заслушав материалы МБУ «Управление финансов Администрации 

муниципального образования «Глазовский район» «Об исполнении бюджета за 2012 год», 

Совет депутатов муниципального образования «Штанигуртское», РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета по доходам и расходам муниципального 

образования «Штанигуртское» за 2012 год. 

2. Решение № __ от ___ марта 2013 года «Об исполнении бюджета за 2012 год» 

направить в МБУ «Управление финансов Администрации муниципального 

образования «Глазовский район». 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Штанигуртское»                                                                       Т.Е. Дорофеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

Сведения по исполнению доходов бюджета 

 МО «Штанигуртское» за  2012 год 

(тыс.руб.) 

 

 

    Виды налогов 

Утверждено 

на  2012г.  

Исполнено 

за 2012г.  

Отклоне-

ние +,- 

% испол. к 

плану    

Налоговые доходы 4450,6 4842,7 392,1 108,8 

Налог на доходы физ. лиц 3867,6 4213,3 345,7 108,9 

Налог на имущество физ. лиц 329 382,3 53,3 116,2 

Земельный налог 254 247,4 -6,6 97,4 

Задолженность прошлых лет 

(земельный налог) 

0 -0,3 -0,3 0 

Неналоговые  доходы 376 382,3 6,3 101,7 

Доходы от использ. 

Имущества, наход. в муниц. 

собст. (аренда земли) 

22 6,1 -15,9 27,7 

Доходы от продажи 

земельных участков 

4 22,4 18,4 560 

Доходы от платных услуг 350 351,4 1,4 100,4 

Прочие неналоговые доходы 0 2,4 2,4 0 

Всего собств. доходов 4826,6 5225 398,4 108,3 

Возврат остатков субсидий 0 -0,9 -0,9 0 

Субвенции  55,3 55,3 0 100 

Дотация 44,1 44,1 0 100 

Субсидии 1770,5 1770,5 0 100 

Межбюджетные 

трансферты 

1,3 1,3 0 100 

ВСЕГО доходов: 6697,8 7095,3 397,5 105,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

         

Приложение 1- 

доходы 

         

к решению 

Совета депутатов 

         

МО 

"Штанигуртское" 

         
от ____  года  № 

          ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета по доходам муниципального образования 

"Штанигуртское"   за 2012 год 

         

в тыс. руб. 

Код БКД Наименование 

Исполнение 

на 01.01. 

2012 

Уточне

н-ный 

план 

на 2012 

год 

Исполне

ние на 

01.01. 

2013 

% 

исполне

ния к 

прошло

му году 

% исполнения к 

уточненному 

плану 

10000000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 4539,77 4826,6 5225,07 115,1 108,3 

10100000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 4121,74 3867,6 4213,28 102,2 108,9 

10102010 01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, 

источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением 

доходов, в 

отношении 

которых 

исчисление и 

уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со 

статьями 227, 2271 

и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации   3862,6 4214,87   109,1 

10102020 01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, 

полученных от 

осуществления 

деятельности 

физическими 

лицами, 

зарегистрированны

ми в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, 

занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, 

учредивших 

адвокатские 

кабинеты и других 

лиц, занимающихся 

частной практикой 

в соответствии со 

статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской 4121,74 5 4,83 0,1 96,6 



Федерации 

10102021 01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, 

облагаемых по 

налоговой ставке, 

установленной 

пунктом 1 статьи 

224 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации, за 

исключением 

доходов, 

полученных 

физическими 

лицами, 

зарегистрированны

ми в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, 

частных 

нотариусов и 

других лиц, 

занимающихся 

частной практикой 4115,92     0   

10102022 01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, 

облагаемых по 

налоговой ставке, 

установленной 

пунктом 1 статьи 

224 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации и 

полученных 

физическими 

лицами, 

зарегистрированны

ми в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, 

частных 

нотариусов и 

других лиц, 

занимающихся 

частной практикой 5,82     0   

10102030 01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов,  

полученных 

физическими 

лицами в 

соответствии со 

статьей 228 

Налогового 

Кодекса 

Российской 

Федерации     -6,42     

10600000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 379,24 583 629,72 166 108 

10601030 10 0000 110 

Налог на 

имущество 

физических лиц, 

взимаемый по 

ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 139,56 329 382,33 274 116,2 



границах 

поселений 

10606013 10 0000 110 

Земельный налог, 

взимаемый по 

ставкам, 

установленным в 

соответствии с 

подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса 

Российской 

Федерации и 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах 

поселений 169,41 185 170,55 100,7 92,2 

10606023 10 0000 110 

Земельный налог, 

взимаемый по 

ставкам, 

установленным в 

соответствии с 

подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса 

Российской 

Федерации и 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах 

поселений 70,27 69 76,84 109,3 111,4 

10900000 00 0000 000 

ЗАДОЛЖЕННОС

ТЬ И 

ПЕРЕРАСЧЕТЫ 

ПО 

ОТМЕНЕННЫМ 

НАЛОГАМ, 

СБОРАМ И 

ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫ

М ПЛАТЕЖАМ 3,94   -0,28 -7,1   

10904050 10 0000 110 

Земельный налог 

(по обязательствам, 

возникшим до 1 

января 2006 года), 

мобилизуемый на 

территориях 

поселений 3,94   -0,28 -7,1   

10904053 10 0000 110 

Земельный налог 

(по обязательствам, 

возникшим до 1 

января 2006 года), 

мобилизуемый на 

территориях 

поселений     -0,28     

11100000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАН

ИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОС

Я В 

ГОСУДАРСТВЕН

НОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬН

ОЙ 

СОБСТВЕННОС

ТИ 26,65 22 6,08 22,8 27,6 



11105010 10 0000 120 

Доходы, 

получаемые в виде 

арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и 

которые 

расположены в 

границах 

поселений, а также 

средства от 

продажи права на 

заключение 

договоров аренды 

указанных 

земельных 

участков 26,65 22 6,08 22,8 27,6 

11105013 10 0000 120 

Доходы, 

получаемые в виде 

арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и 

которые 

расположены в 

границах 

поселений, а также 

средства от 

продажи права на 

заключение 

договоров аренды 

указанных 

земельных 

участков   22 6,08   27,6 

11300000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА   350 351,41   100,4 

11301995 10 0000 130 

Прочие доходы от 

оказания платных 

услуг (работ) 

получателями 

средств  бюджетов 

поселений   350 351,41   100,4 

11400000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫ

Х И 

НЕМАТЕРИАЛЬ

НЫХ АКТИВОВ 8,2 4 22,42 273,4 560,5 

11406013 10 0000 430 

Доходы от продажи 

земельных 

участков, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и 

которые 

расположены в 

границах 

поселений   4 22,42   560,5 

11406014 10 0000 430 

Доходы от продажи 

земельных 8,2     0   



участков, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и 

которые 

расположены в 

границах 

поселений 

11700000 00 0000 000 

ПРОЧИЕ 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ     2,44     

11701050 10 0000 180 

Невыясненные 

поступления, 

зачисляемые в 

бюджеты 

поселений     2,44     

20000000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫ

Е 

ПОСТУПЛЕНИЯ 219,9 1871,19 1870,33 850,5 100 

20200000 00 0000 000 

Безвозмездные 

поступления от 

других бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 229,24 1871,19 1871,19 816,3 100 

20201003 10 0000 151 

Дотации бюджетам 

поселений на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированност

и бюджетов 46,9 44,14 44,14 94,1 100 

20202088 10 0000 151     1029,03 1029,03   100 

20202089 10 0000 151     441,1 441,1   100 

20202150 10 0000 151     45,14 45,14   100 

20202999 10 0000 151 

Прочие субсидии 

бюджетам 

поселений 128,83 255,23 255,23 198,1 100 

20203015 10 0000 151 

Субвенции 

бюджетам 

поселений на 

осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 46,5 55,25 55,25 118,8 100 

20204012 10 0000 151 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

поселений для 

компенсации 

дополнительных 

расходов, 

возникших в 

результате 

решений, принятых 

органами власти 

другого уровня 7,01 1,3 1,3 18,5 100 

21900000 00 0000 000 

ВОЗВРАТ 

ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТН

ЫХ -9,34   -0,86 9,2   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

21905000 10 0000 151 

Возврат остатков 

субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, 

имеющих целевое 

назначение, 

прошлых лет из 

бюджетов 

поселений -9,34   -0,86 9,2   

  

ИТОГО 

ДОХОДОВ 4759,67 6697,79 7095,4 149,1 105,9 

  ДЕФИЦИТ 612,91 297,82 -345,92 -56,4 -116,2 

  БАЛАНС 5372,58 6995,61 6749,48 125,6 96,5 

                    



 

 

   

Приложение № 2 

   

к Решению Совета депутатов 

   

МО "Штанигуртское"  

   

от ___03.2013 года  № ___ 

         ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета по функциональной классификации расходов МО  
"Штанигуртское"   за 2012 год 

        

тыс. 

руб. 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Название 

Исполнен

ие на 
01.01.201

2 

Уточне

н-ный 

план на 

2012 

год 

Исполнен

ие на 
01.01.201

3 

% 

исполн

е-ния к 

прошл

о-му 

году 

% 

исполн

е-ния к 

уточне

н-ному 

плану 

01     Общегосударственные вопросы 1039,33 1105,48 1067,33 102,7 96,5 

01 02   

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 332,56 422,94 416 125,1 98,4 

    

в 

том 

числ

е Глава муниципального образования 332,56 422,94 416 125,1 98,4 

01 03   

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 10 10 10 100 100 

    

в 

том 

числ

е Центральный аппарат 10 10 10 100 100 

01 04   

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 598,27 637,24 632,33 105,7 99,2 

    

в 

том 

числ

е 

Полномочия центрального аппарата 

органов муниципального управления 597,66 634,17 629,26 105,3 99,2 

    

в 

том 

числ

е 

Субсидия на решение вопросов местного 

значения по владению имуществом, 

находящимся в муниципальной 

собственности, в части уплаты налога на 

имущество организаций   3,07 3,07   100 

    

в 

том 

числ

е 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 0,61     0   

01 13   Другие общегосударственные вопросы 98,5 35,3 9 9,1 25,5 

    

в 

том 

числ

е 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 90     0   

    

в 

том 

числ

е 

Субсидии на поддержку некоммерческих 

неправительственных организаций, 

участвующих в развитии институтов 

гражданского общества   25     0 

    

в 

том 

числ

е 

Выполнение других обязательств 

государства 8,5 10,3 9 105,9 87,4 

    

в 

том 

числ

е 

На проведение районных праздников, 

чествования заслуженных юбиляров   1,3     0 

02     Национальная оборона 45,65 55,25 52,33 114,6 94,7 

02 03   Мобилизационная и вневойсковая 45,65 55,25 52,33 114,6 94,7 



подготовка 

    

в 

том 

числ

е 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 45,65 55,25 52,33 114,6 94,7 

03     

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 56,23 108 108 192,1 100 

03 09   

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона   2 2   100 

    

в 

том 

числ

е 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного 

характера   2 2   100 

03 10   Обеспечение пожарной безопасности 53,23 101 101 189,7 100 

    

в 

том 

числ

е 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности (местный бюджет) 23,23 35 35 150,7 100 

    

в 

том 

числ

е 

Добровольная пожарная охрана (местный 

бюджет)   1 1   100 

    

в 

том 

числ

е 

Субсидии на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 30 65 65 216,7 100 

03 14   

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 3 5 5 166,7 100 

    

в 

том 

числ

е Добровольные народные дружины 3 5 5 166,7 100 

04     Национальная экономика 5,81 279,68 279,68 4813,8 100 

    

в 

том 

числ

е Резервный фонд оплаты труда 5,81     0   

04 09   Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   234,54 234,54   100 

    

в 

том 

числ

е 

Субсидии на благоустройство городских и 

сельских поселений   25 25   100 

    

в 

том 

числ

е 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в рамках 

благоустройства   209,54 209,54   100 

04 12   

Другие вопросы в области национальной 

экономики   45,14 45,14   100 

    

в 

том 

числ

е 

Субсидии бюджетам МО на реализацию 

РЦП " Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в УР на 

2010-2014 г и целевые установки до 2020 

года"   45,14 45,14   100 

05     Жилищно-коммунальное хозяйство 1447,23 2107,22 2068,11 142,9 98,1 

05 01   Жилищное хозяйство   1470,13 1470,13   100 

    

в 

том 

числ

е 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет 

средств, поступивших от государственной 

корпорации Фонд содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства   1029,03 1029,03   100 

    

в 

том 

числ

е 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет 

средств бюджетов   441,1 441,1   100 

05 02   Коммунальное хозяйство 5 11,48 11,48 229,6 100 

    

в 

том 

числ

е 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района и из бюджета 

муниципального района бюджетам 

поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями 5 11,48 11,48 229,6 100 



05 03   Благоустройство 1442,23 625,61 586,5 40,7 93,7 

    

в 

том 

числ

е 

Субсидии на благоустройство городских и 

сельских поселений 82 161,3 161,3 196,7 100 

    

в 

том 

числ

е 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района и из бюджета 

муниципального района бюджетам 

поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями 442     0   

    

в 

том 

числ

е Уличное освещение 200,2 150,65 127,06 63,5 84,3 

    

в 

том 

числ

е 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в рамках 

благоустройства 270,69     0   

    

в 

том 

числ

е 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 447,34 313,66 298,14 66,6 95,1 

07     Образование 29,7 14,98 13 43,8 86,8 

07 07   

Молодежная политика и оздоровление 

детей 29,7 14,98 13 43,8 86,8 

    

в 

том 

числ

е 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 12,87 14,98 13 101 86,8 

    

в 

том 

числ

е Оздоровление детей 16,83     0   

08     Культура и кинематография 2706,79 3233,81 3069,97 113,4 94,9 

08 01   Культура 2706,79 3233,81 3069,97 113,4 94,9 

    

в 

том 

числ

е 

Субсидия на решение вопросов местного 

значения по владению имуществом, 

находящимся в муниципальной 

собственности, в части уплаты налога на 

имущество организаций   0,87 0,87   100 

    

в 

том 

числ

е 

На проведение районных праздников, 

чествования заслуженных юбиляров 1,2     0   

    

в 

том 

числ

е 

Сельские дома культуры МО 

"Штанигуртское" 2511,3 3006,8 2842,96 113,2 94,6 

    

в 

том 

числ

е 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 0,29 17,14 17,14 5910,3 100 

    

в 

том 

числ

е 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района и из бюджета 

муниципального района бюджетам 

поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями 194 209 209 107,7 100 

10     Социальная политика 10 62,66 62,66 626,6 100 

10 03   Социальное обеспечение населения 10 62,66 62,66 626,6 100 

    

в 

том 

числ

е 

Мероприятия в области социальной 

политики 10 61,6 61,6 616 100 

    

в 

том 

числ

е 

Социальные гарантии гражданам,ранее 

замещавшим должности муниципальной 

службы   1,06 1,06   100 

11     Физическая культура и спорт 31,84 28,53 28,4 89,2 99,5 

11 02   Массовый спорт 31,84 28,53 28,4 89,2 99,5 

    

в 

том 

числ

е 

Мероприятия в области здравоохранения, 

спорта и физической культуры, туризма 31,84 28,53 28,4 89,2 99,5 

      Итого 
5372,5

8 
6995,6

1 
6749,4

8 125,6 96,5 



      

Расходы за счет доходов от 

предпринимательской и иной 

приносящей доход деятельности           

      Всего расходов 
5372,5

8 
6995,6

1 
6749,4

8 125,6 96,5 

         
          

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к решению Совета депутатов 

МО "Штанигуртское"  

          

от   № 

           ОТЧЕТ 

 об исполнении по ведомственой классификации расходов бюджета МО 

"Штанигуртское"   за 2012 год 

          

тыс.руб. 

Название 
Глав

а 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Целев

ая 

статья 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
 

Исполнен
ие на 

01.01.201
2 

Уточне

н-ный 

план на 

2012 

год 

Исполнен
ие на 

01.01.201
3 

% 

исполн

е-ния к 

прошл

о-му 

году 

% 

исполне-

ния к 

уточнен-

ному 

плану 

Администрация МО 

"Штанигуртское" 222         5372,58 6995,61 6749,48 125,6 96,5 

Общегосударственные 

вопросы 222 01       1039,33 1105,48 1067,33 102,7 96,5 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 222 01 02     332,56 422,94 416 125,1 98,4 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации  и органов 

местного 

самоуправления 222 01 02 

00200

00   332,56 422,94 416 125,1 98,4 

Глава 

муниципального 

образования 222 01 02 

00203

00   332,56 422,94 416 125,1 98,4 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 222 01 02 

00203

00 

12

1 332,56 422,94 416 125,1 98,4 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 222 01 03     10 10 10 100 100 

Руководство и 

управление в сфере 222 01 03 

00200

00   10 10 10 100 100 



установленных 

функций органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации  и органов 

местного 

самоуправления 

Центральный аппарат 222 01 03 

00204

00   10 10 10 100 100 
Иные выплаты  

персоналу, за 

исключением фонда 

оплаты труда 222 01 03 

00204

00 

12

2 10 10 10 100 100 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 222 01 04     598,27 637,24 632,33 105,7 99,2 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации  и органов 

местного 

самоуправления 222 01 04 

00200

00   597,66 634,17 629,26 105,3 99,2 

Центральный аппарат 222 01 04 

00204

00   597,66 634,17 629,26 105,3 99,2 

Полномочия 

центрального 

аппарата органов 

муниципального 

управления 222 01 04 

00204

80   597,66 634,17 629,26 105,3 99,2 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 222 01 04 

00204

80 

12

1 436,13 493 491,68 112,7 99,7 
Иные выплаты  

персоналу, за 

исключением фонда 

оплаты труда 222 01 04 

00204

80 

12

2 1,13 0,69 0,69 61,1 100 
Закупка товаров, работ 

и услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 222 01 04 

00204

80 

24

2 29,14 40,98 39,07 134,1 95,3 
Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 222 01 04 

00204

80 

24

4 131,26 98,25 96,57 73,6 98,3 
Уплата прочих налогов, 

сборов и иных 

платежей 222 01 04 

00204

80 

85

2   1,25 1,25   100 

Реализация 

государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 222 01 04 

09200

00     3,07 3,07   100 

Выполнение других 

обязательств 

государства 222 01 04 

09203

00     3,07 3,07   100 



Субсидия на решение 

вопросов местного 

значения по владению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности, в части 

уплаты налога на 

имущество 

организаций 222 01 04 

09203

51     3,07 3,07   100 
Уплата налога на 

имущество организаций 

и земельного налога 222 01 04 

09203

51 

85

1   3,07 3,07   100 

Дотации 222 01 04 

51700

00   0,61     0   

Поддержка мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 222 01 04 

51702

00   0,61     0   
Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 222 01 04 

51702

00 

24

4 0,61     0   

Другие 

общегосударственные 

вопросы 222 01 13     98,5 35,3 9 9,1 25,5 

Реализация 

государственной 

политики в области 

приватизации и 

управления 

государственной и 

муниципальной 

собственностью 222 01 13 

09000

00   90     0   

Оценка 

недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

государственной и 

муниципальной 

собственности 222 01 13 

09002

00   90     0   

Иные межбюджетные 

трансферты 222 01 13 

09002

00 

54

0 90     0   

Реализация 

государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 222 01 13 

09200

00   8,5 35,3 9 105,9 25,5 

Субсидии на 

поддержку 

некоммерческих 

неправительственных 

организаций, 

участвующих в 

развитии институтов 

гражданского 

общества 222 01 13 

09202

00     25     0 

Иные межбюджетные 

трансферты 222 01 13 

09202

00 

54

0   25     0 

Выполнение других 

обязательств 

государства 222 01 13 

09203

00   8,5 10,3 9 105,9 87,4 
Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 222 01 13 

09203

00 

24

4   10,3 9   87,4 
Межбюджетные 

трансферты 222 01 13 09203 50 8,5     0   



00 0 

На проведение 

районных праздников, 

чествования 

заслуженных 

юбиляров 222 01 13 

09203

81     1,3     0 
Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 222 01 13 

09203

81 

24

4   1,3     0 

Национальная 

оборона 222 02       45,65 55,25 52,33 114,6 94,7 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 222 02 03     45,65 55,25 52,33 114,6 94,7 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций 222 02 03 

00100

00   45,65 55,25 52,33 114,6 94,7 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 222 02 03 

00136

00   45,65 55,25 52,33 114,6 94,7 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 222 02 03 

00136

00 

12

1 45,65 53,55 50,63 110,9 94,5 
Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 222 02 03 

00136

00 

24

4   1,7 1,7   100 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 222 03       56,23 108 108 192,1 100 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера, 

гражданская оборона 222 03 09       2 2   100 

Мероприятия по 

предупреждению и 

ликвидации 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций и стихийных 

бедствий 222 03 09 

21800

00     2 2   100 

Предупреждение и 

ликвидация 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций и стихийных 

бедствий природного 

и техногенного 

характера 222 03 09 

21801

00     2 2   100 
Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 222 03 09 

21801

00 

24

4   2 2   100 

Обеспечение 

пожарной 

безопасности 222 03 10     53,23 101 101 189,7 100 

Реализация других 

функций, связанных с 

обеспечением 

национальной 

безопасности и 222 03 10 

24700

00   23,23 36 36 155 100 



правоохранительной 

деятельности 

Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности 

(местный бюджет) 222 03 10 

24700

83   23,23 35 35 150,7 100 
Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 222 03 10 

24700

83 

24

4 23,23 35 35 150,7 100 

Добровольная 

пожарная охрана 

(местный бюджет) 222 03 10 

24700

84     1 1   100 
Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 222 03 10 

24700

84 

24

4   1 1   100 

Межбюджетные 

трансферты 222 03 10 

52100

00   30 65 65 216,7 100 

Иные субсидии 

местным бюджетам 

для 

софинансирования 

расходных 

обязательств по 

исполнению 

полномочий органов 

местного 

самоуправления по 

вопросам местного 

значения 222 03 10 

52101

00   30 65 65 216,7 100 

Субсидии на 

обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности 222 03 10 

52101

16   30 65 65 216,7 100 
Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 222 03 10 

52101

16 

24

4 30 65 65 216,7 100 

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 222 03 14     3 5 5 166,7 100 
Реализация других 

функций, связанных с 

обеспечением 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 222 03 14 

24700

00   3 5 5 166,7 100 

Добровольные 

народные дружины 222 03 14 

24700

81   3 5 5 166,7 100 
Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 222 03 14 

24700

81 

24

4 3 5 5 166,7 100 

Национальная 

экономика 222 04       5,81 279,68 279,68 4813,8 100 

Общеэкономические 

вопросы 222 04 01     5,81     0   

Реализация 

государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 222 04 01 

09200

00   5,81     0   

Выполнение других 222 04 01 09203   5,81     0   



обязательств 

государства 
00 

Резервный фонд 

оплаты труда 222 04 01 

09203

04   5,81     0   
Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 222 04 01 

09203

04 

24

4 5,81     0   

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 222 04 09       234,54 234,54   100 

Межбюджетные 

трансферты 222 04 09 

52100

00     25 25   100 

Иные субсидии 

местным бюджетам 

для 

софинансирования 

расходных 

обязательств по 

исполнению 

полномочий органов 

местного 

самоуправления по 

вопросам местного 

значения 222 04 09 

52101

00     25 25   100 

Субсидии на 

благоустройство 

городских и сельских 

поселений 222 04 09 

52101

02     25 25   100 
Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 222 04 09 

52101

02 

24

4   25 25   100 

Благоустройство 222 04 09 

60000

00     209,54 209,54   100 

Содержание 

автомобильных дорог 

и инженерных 

сооружений на них в 

границах городских 

округов и поселений в 

рамках 

благоустройства 222 04 09 

60002

00     209,54 209,54   100 
Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 222 04 09 

60002

00 

24

4   209,54 209,54   100 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 222 04 12       45,14 45,14   100 

Реализация 

государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 222 04 12 

09200

00     45,14 45,14   100 

Субсидии бюджетам 

МО на реализацию 

РЦП " 

Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в УР 

на 2010-2014 г и 

целевые установки до 

2020 года" 222 04 12 

09234

00     45,14 45,14   100 
Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 222 04 12 

09234

00 

24

4   45,14 45,14   100 



Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 222 05       1447,23 2107,22 2068,11 142,9 98,1 

Жилищное хозяйство 222 05 01       1470,13 1470,13   100 

Обеспечение 

мероприятий по 

капитальному 

ремонту 

многоквартирных 

домов и переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда 222 05 01 

09800

00     1470,13 1470,13   100 

Обеспечение 

мероприятий по 

капитальному 

ремонту 

многоквартирных 

домов и переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда за 

счет средств, 

поступивших от 

государственной 

корпорации Фонд 

содействия 

реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 222 05 01 

09801

00     1029,03 1029,03   100 

Обеспечение 

мероприятий по 

капитальному 

ремонту 

многоквартирных 

домов за счет средств, 

поступивших от 

государственной 

корпорации Фонд 

содействия 

реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 222 05 01 

09801

01     1029,03 1029,03   100 
Закупка товаров, работ 

и услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) 

имущества 222 05 01 

09801

01 

24

3   1029,03 1029,03   100 

Обеспечение 

мероприятий по 

капитальному 

ремонту 

многоквартирных 

домов и переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда за 

счет средств бюджетов 222 05 01 

09802

00     441,1 441,1   100 

Обеспечение 

мероприятий по 

капитальному 

ремонту 

многоквартирных 

домов за счет средств 

бюджетов 222 05 01 

09802

01     441,1 441,1   100 

Закупка товаров, работ 222 05 01 09802 24   441,1 441,1   100 



и услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) 

имущества 

01 3 

Коммунальное 

хозяйство 222 05 02     5 11,48 11,48 229,6 100 

Межбюджетные 

трансферты 222 05 02 

52100

00   5 11,48 11,48 229,6 100 

Межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов поселений 

бюджету 

муниципального 

района и из бюджета 

муниципального 

района бюджетам 

поселений в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 222 05 02 

52106

00   5 11,48 11,48 229,6 100 

Иные межбюджетные 

трансферты 222 05 02 

52106

00 

54

0 5 11,48 11,48 229,6 100 

Благоустройство 222 05 03     1442,23 625,61 586,5 40,7 93,7 

Межбюджетные 

трансферты 222 05 03 

52100

00   524 161,3 161,3 30,8 100 

Иные субсидии 

местным бюджетам 

для 

софинансирования 

расходных 

обязательств по 

исполнению 

полномочий органов 

местного 

самоуправления по 

вопросам местного 

значения 222 05 03 

52101

00   82 161,3 161,3 196,7 100 

Субсидии на 

благоустройство 

городских и сельских 

поселений 222 05 03 

52101

02   82 161,3 161,3 196,7 100 
Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 222 05 03 

52101

02 

24

4 82 161,3 161,3 196,7 100 

Межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов поселений 

бюджету 

муниципального 

района и из бюджета 

муниципального 

района бюджетам 

поселений в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 222 05 03 

52106

00   442     0   

Иные межбюджетные 

трансферты 222 05 03 

52106

00 

54

0 442     0   

Благоустройство 222 05 03 

60000

00   918,23 464,31 425,2 46,3 91,6 

Уличное освещение 222 05 03 

60001

00   200,2 150,65 127,06 63,5 84,3 
Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 222 05 03 

60001

00 

24

4 200,2 150,65 127,06 63,5 84,3 



Содержание 

автомобильных дорог 

и инженерных 

сооружений на них в 

границах городских 

округов и поселений в 

рамках 

благоустройства 222 05 03 

60002

00   270,69     0   
Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 222 05 03 

60002

00 

24

4 270,69     0   

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

городских округов и 

поселений 222 05 03 

60005

00   447,34 313,66 298,14 66,6 95,1 
Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 222 05 03 

60005

00 

24

4 447,34 313,66 298,14 66,6 95,1 

Образование 222 07       29,7 14,98 13 43,8 86,8 

Молодежная политика 

и оздоровление детей 222 07 07     29,7 14,98 13 43,8 86,8 

Организационно-

воспитательная 

работа с молодежью 222 07 07 

43100

00   12,87 14,98 13 101 86,8 

Проведение 

мероприятий для 

детей и молодежи 222 07 07 

43101

00   12,87 14,98 13 101 86,8 
Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 222 07 07 

43101

00 

24

4 12,87 14,98 13 101 86,8 

Мероприятия по 

проведению 

оздоровительной 

кампании детей 222 07 07 

43200

00   16,83     0   

Оздоровление детей 222 07 07 

43202

00   16,83     0   
Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 222 07 07 

43202

00 

24

4 16,83     0   

Культура и 

кинематография 222 08       2706,79 3233,81 3069,97 113,4 94,9 

Культура 222 08 01     2706,79 3233,81 3069,97 113,4 94,9 

Реализация 

государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 222 08 01 

09200

00   1,2 0,87 0,87 72,5 100 

Выполнение других 

обязательств 

государства 222 08 01 

09203

00   1,2 0,87 0,87 72,5 100 

Субсидия на решение 

вопросов местного 

значения по владению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности, в части 

уплаты налога на 

имущество 

организаций 222 08 01 

09203

51     0,87 0,87   100 
Уплата налога на 

имущество организаций 

и земельного налога 222 08 01 

09203

51 

85

1   0,87 0,87   100 

На проведение 

районных праздников, 222 08 01 09203   1,2     0   



чествования 

заслуженных 

юбиляров 

81 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 222 08 01 

09203

81 

24

4 1,2     0   

Дворцы и дома 

культуры, другие 

учреждения культуры 

и средств массовой 

информации 222 08 01 

44000

00   2511,3 3006,8 2842,96 113,2 94,6 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 222 08 01 

44099

00   2511,3 3006,8 2842,96 113,2 94,6 

Сельские дома 

культуры МО 

"Штанигуртское" 222 08 01 

44099

91   2511,3 3006,8 2842,96 113,2 94,6 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 222 08 01 

44099

91 

11

1   2107,3 2106,72   100 
Иные выплаты  

персоналу, за 

исключением фонда 

оплаты труда 222 08 01 

44099

91 

11

2   19 17,79   93,6 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 222 08 01 

44099

91 

12

1 1603,02     0   
Иные выплаты  

персоналу, за 

исключением фонда 

оплаты труда 222 08 01 

44099

91 

12

2 23,91     0   
Закупка товаров, работ 

и услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 222 08 01 

44099

91 

24

2 4,29 16,89 16,37 381,6 96,9 
Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 222 08 01 

44099

91 

24

4 880,08 842,47 680,94 77,4 80,8 
Уплата прочих налогов, 

сборов и иных 

платежей 222 08 01 

44099

91 

85

2   21,14 21,14   100 

Дотации 222 08 01 

51700

00   0,29 17,14 17,14 5910,3 100 

Поддержка мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 222 08 01 

51702

00   0,29 17,14 17,14 5910,3 100 
Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 222 08 01 

51702

00 

24

4 0,29     0   
Дотации бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 222 08 01 

51702

00 

51

2   17,14 17,14   100 

Межбюджетные 

трансферты 222 08 01 

52100

00   194 209 209 107,7 100 

Межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов поселений 

бюджету 222 08 01 

52106

00   194 209 209 107,7 100 



Приложение № 4 

муниципального 

района и из бюджета 

муниципального 

района бюджетам 

поселений в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

Иные межбюджетные 

трансферты 222 08 01 

52106

00 

54

0 194 209 209 107,7 100 

Социальная политика 222 10       10 62,66 62,66 626,6 100 

Социальное 

обеспечение населения 222 10 03     10 62,66 62,66 626,6 100 

Социальная помощь 222 10 03 

50500

00   10 61,6 61,6 616 100 

Мероприятия в 

области социальной 

политики 222 10 03 

50533

00   10 61,6 61,6 616 100 
Пособия и компенсации 

гражданам и иные 

социальные выплаты, 

кроме публичных 

нормативных 

обязательств 222 10 03 

50533

00 

32

1 10 61,6 61,6 616 100 

Реализация 

государственных 

функций в области 

социальной политики 222 10 03 

51400

00     1,06 1,06   100 

Мероприятия в 

области социальной 

политики 222 10 03 

51401

00     1,06 1,06   100 

Социальные гарантии 

гражданам,ранее 

замещавшим 

должности 

муниципальной 

службы 222 10 03 

51401

81     1,06 1,06   100 
Пособия и компенсации 

гражданам и иные 

социальные выплаты, 

кроме публичных 

нормативных 

обязательств 222 10 03 

51401

81 

32

1   1,06 1,06   100 

Физическая культура 

и спорт 222 11       31,84 28,53 28,4 89,2 99,5 

Массовый спорт 222 11 02     31,84 28,53 28,4 89,2 99,5 

Физкультурно-

оздоровительная 

работа и спортивные 

мероприятия 222 11 02 

51200

00   31,84 28,53 28,4 89,2 99,5 

Мероприятия в 

области 

здравоохранения, 

спорта и физической 

культуры, туризма 222 11 02 

51297

00   31,84 28,53 28,4 89,2 99,5 
Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 222 11 02 

51297

00 

24

4 31,84 28,53 28,4 89,2 99,5 

Итого 
5372,5

8 
6995,6

1 
6749,4

8 125,6 96,5 
Расходы за счет доходов от предпринимательской 

и иной приносящей доход деятельности           

Всего расходов 
5372,5

8 
6995,6

1 
6749,4

8 125,6 96,5 

           
           
           



к решению Совета депутатов 

МО "Штанигуртское"  

от  _____03.2013 года  №  

       ОТЧЁТ 
об исполнении бюджета по разделам, подразделам  

и статьм экономической классификации расходов МО 
"Штанигуртское"   за 2012 год 

      

тыс. 

руб. 

Р
аз

д
ел

, 
п

о
д
р

аз
д

ел
, 

Э
К

 

Наименование расходов 

Исполнени

е на 

01.01.2012 

Уточненны

й план на 

2012 год 

Исполнени

е на 

01.01.2013 

% 

исполне

-ния к 

прошло-

му году 

% 

исполне

-ния к 

уточнен

-ному 

плану 

0100 Общегосударственные вопросы 1039,33 1105,48 1067,33 102,7 96,5 

0102 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 332,56 422,94 416 125,1 98,4 

211 Оплата труда 253,75 327,94 321,35 126,6 98 

2115

0 Оплата труда 253,75 327,94 321,35 126,6 98 

213 Начисление на оплату труда 78,81 95 94,65 120,1 99,6 

2135

0 Начисление на оплату труда 78,81 95 94,65 120,1 99,6 

0103 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 10 10 10 100 100 

212 Прочие выплаты 10 10 10 100 100 

2120

4 прочие расходы по статье 212 10 10 10 100 100 

0104 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 598,27 637,24 632,33 105,7 99,2 

211 Оплата труда 323,47 384 383,9 118,7 100 

2115

0 Оплата труда 323,47 384 383,9 118,7 100 

212 Прочие выплаты 1,13 0,69 0,69 61,1 100 

2120

4 прочие расходы по статье 212 1,13 0,69 0,69 61,1 100 

213 Начисление на оплату труда 112,66 109 107,78 95,7 98,9 

2135

0 Начисление на оплату труда 112,66 109 107,78 95,7 98,9 

221 Услуги связи 29,14 30,95 29,04 99,7 93,8 

2215

0 Услуги связи 29,14 30,95 29,04 99,7 93,8 

223 Коммунальные услуги 17,09 8 6,32 37 79 

2235

0 Коммунальные услуги 17,09 8 6,32 37 79 

225 Услуги по содержанию имущества 7,79 10,76 10,76 138,1 100 

2250

3 прочие текущие расходы по статье 225 7,79 10,76 10,76 138,1 100 

226 Прочие услуги 25,31 27 27 106,7 100 

2260

1 
обязательное государственной личное 

страхование сотрудников 3,39 3,2 3,2 94,4 100 

2260

3 прочие расходы по статье 226 21,92 23,8 23,8 108,6 100 

290 Прочие расходы 18,65 8,57 8,57 46 100 

2900

2 прочие расходы по статье 290 18,65 8,57 8,57 46 100 



310 Увеличение стоимости основных средств 24,86     0   

3100

1 
Приобретение оргтехники и средств 
вычислительной техники 14,12     0   

3100

2 

Приобретение и модернизация 

непроизводственного оборудования и 

предметов длительного пользования для 
государственных и муниципальных 

учреждений 10,74     0   

340 
Увеличение стоимости материальных 

запасов 38,17 58,27 58,27 152,7 100 

3400

3 оплата ГСМ 24,26 29,42 29,42 121,3 100 

3400

4 прочие расходы по статье 340 13,91 28,85 28,85 207,4 100 

0113 Другие общегосударственные вопросы 98,5 35,3 9 9,1 25,5 

251 
Перечисления другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 90 25   0 0 

2515

0 Межбюджетные трансферты 90 25   0 0 

290 Прочие расходы 8,5 9 9 105,9 100 

2900

2 прочие расходы по статье 290 8,5 9 9 105,9 100 

310 Увеличение стоимости основных средств   1,3     0 

3100

2 

Приобретение и модернизация 

непроизводственного оборудования и 
предметов длительного пользования для 

государственных и муниципальных 

учреждений   1,3     0 

0200 Национальная оборона 45,65 55,25 52,33 114,6 94,7 

0203 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 45,65 55,25 52,33 114,6 94,7 

211 Оплата труда 34,26 41,9 38,99 113,8 93,1 

2114

0 
Оплата труда за счет средств федерального 

бюджета 34,26 41,9 38,99 113,8 93,1 

213 Начисление на оплату труда 11,39 11,65 11,64 102,2 99,9 

2134

0 
Начисление на оплату труда за счет средств 

федерального бюджета 11,39 11,65 11,64 102,2 99,9 

340 
Увеличение стоимости материальных 

запасов   1,7 1,7   100 

3404

0 
Увеличение стоимости материальных запасов 

за счет средств федерального бюджета   1,7 1,7   100 

0300 
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 56,23 108 108 192,1 100 

0309 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона   2 2   100 

290 Прочие расходы   2 2   100 

2900

2 прочие расходы по статье 290   2 2   100 

0310 Обеспечение пожарной безопасности 53,23 101 101 189,7 100 

226 Прочие услуги 31,55 35 35 110,9 100 

2260

3 прочие расходы по статье 226 31,55 35 35 110,9 100 

290 Прочие расходы 17,53 6 6 34,2 100 

2900

2 прочие расходы по статье 290 17,53 6 6 34,2 100 

310 Увеличение стоимости основных средств 4,15 60 60 1445,8 100 

3100

2 

Приобретение и модернизация 
непроизводственного оборудования и 

предметов длительного пользования для 

государственных и муниципальных 
учреждений 4,15 55 55 1325,3 100 

3100

4 Прочие расходы по статье 310   5 5   100 

0314 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 3 5 5 166,7 100 



290 Прочие расходы 3 5 5 166,7 100 

2900

2 прочие расходы по статье 290 3 5 5 166,7 100 

0400 Национальная экономика 5,81 279,68 279,68 4813,8 100 

0401 Общеэкономические вопросы 5,81     0   

226 Прочие услуги 5,81     0   

2260

3 прочие расходы по статье 226 5,81     0   

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   234,54 234,54   100 

222 Транспортные услуги   19,9 19,9   100 

2225

0 Транспортные услуги   19,9 19,9   100 

225 Услуги по содержанию имущества   160,56 160,56   100 

2250

6 
содержание и текущий ремонт автомобильных 

дорог и сооружений на них   160,56 160,56   100 

226 Прочие услуги   6,44 6,44   100 

2260

3 прочие расходы по статье 226   6,44 6,44   100 

340 
Увеличение стоимости материальных 

запасов   47,64 47,64   100 

3400

4 прочие расходы по статье 340   47,64 47,64   100 

0412 
Другие вопросы в области национальной 

экономики   45,14 45,14   100 

225 Услуги по содержанию имущества   45,14 45,14   100 

2254

0 
Услуги по содержанию имущества за счет 
средств федерального бюджета   45,14 45,14   100 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 1447,23 2107,22 2068,11 142,9 98,1 

0501 Жилищное хозяйство   1470,13 1470,13   100 

225 Услуги по содержанию имущества   1470,13 1470,13   100 

2250

5 капитальный ремонт жилищного фонда   1470,13 1470,13   100 

0502 Коммунальное хозяйство 5 11,48 11,48 229,6 100 

251 
Перечисления другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 5 11,48 11,48 229,6 100 

2515

0 Межбюджетные трансферты 5 11,48 11,48 229,6 100 

0503 Благоустройство 1442,23 625,61 586,5 40,7 93,7 

222 Транспортные услуги 57,59 64,04 64,04 111,2 100 

2225

0 Транспортные услуги 57,59 64,04 64,04 111,2 100 

225 Услуги по содержанию имущества 421,66 276,45 276,45 65,6 100 

2250

3 прочие текущие расходы по статье 225 192,23 276,45 276,45 143,8 100 

2250

6 
содержание и текущий ремонт автомобильных 

дорог и сооружений на них 229,43     0   

226 Прочие услуги 281,03 139,03 115,44 41,1 83 

2260

3 прочие расходы по статье 226 281,03 139,03 115,44 41,1 83 

251 
Перечисления другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 442     0   

2515

0 Межбюджетные трансферты 442     0   

310 Увеличение стоимости основных средств 160,95 25,8 25,8 16 100 

3100

2 

Приобретение и модернизация 
непроизводственного оборудования и 

предметов длительного пользования для 

государственных и муниципальных 
учреждений 71,85 25,8 25,8 35,9 100 

3100

3 
Приобретение, строительство, реконструкция 
зданий, сооружений и нежилых помещений 89,1     0   

340 
Увеличение стоимости материальных 

запасов 79 120,29 104,77 132,6 87,1 

3400 прочие расходы по статье 340 79 120,29 104,77 132,6 87,1 



4 

0700 Образование 29,7 14,98 13 43,8 86,8 

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 29,7 14,98 13 43,8 86,8 

226 Прочие услуги 29,7 14,18 12,2 41,1 86 

2260

3 прочие расходы по статье 226 29,7 14,18 12,2 41,1 86 

290 Прочие расходы   0,8 0,8   100 

2900

2 прочие расходы по статье 290   0,8 0,8   100 

0800 Культура и кинематография 2706,79 3233,81 3069,97 113,4 94,9 

0801 Культура 2706,79 3233,81 3069,97 113,4 94,9 

211 Оплата труда 1210,12 1608,78 1608,5 132,9 100 

2112

0 

Оплата труда за счет средств, полученных от 

предпринимательской и иной приносящей 
доход деятельности   44,78 44,78   100 

2115

0 Оплата труда 1210,12 1564 1563,72 129,2 100 

212 Прочие выплаты 23,91 19 17,79 74,4 93,6 

2120

5 
возмещение расходов по оплате коммунальных 

услуг отдельным категориям граждан 23,91 19 17,79 74,4 93,6 

213 Начисление на оплату труда 392,9 498,52 498,22 126,8 99,9 

2132

0 

Начисление на оплату трудаза счет средств, 
полученных от предпринимательской и иной 

приносящей доход деятельности   13,52 13,52   100 

2135

0 Начисление на оплату труда 392,9 485 484,7 123,4 99,9 

221 Услуги связи 4,29 5,1 4,58 106,8 89,8 

2215

0 Услуги связи 4,29 5,1 4,58 106,8 89,8 

222 Транспортные услуги   66,86 66,86   100 

2222

0 

Транспортные услуги за счет средств, 
полученных от предпринимательской и иной 

приносящей доход деятельности   38,86 38,86   100 

2225

0 Транспортные услуги   28 28   100 

223 Коммунальные услуги 669,5 419,68 263,93 39,4 62,9 

2235

0 Коммунальные услуги 669,5 419,68 263,93 39,4 62,9 

225 Услуги по содержанию имущества 101,4 127,88 127,88 126,1 100 

2250

1 оплата текущего ремонта зданий и сооружений   22,21 22,21   100 

2250

2 капитальный ремонт зданий 73     0   

2250

3 прочие текущие расходы по статье 225 28,4 78,6 78,6 276,8 100 

2252

3 
прочие текущие расходы по статье 225 

(предприн.деятельность)   27,07 27,07   100 

226 Прочие услуги 97 73,85 73,74 76 99,9 

2260

3 прочие расходы по статье 226 97 0,58 0,58 0,6 100 

2262

3 
прочие расходы по статье 226 
(предпринем.деят.)   73,27 73,16   99,8 

251 
Перечисления другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 194 226,14 226,14 116,6 100 

2515

0 Межбюджетные трансферты 194 226,14 226,14 116,6 100 

290 Прочие расходы 8,24 72,99 72,99 885,8 100 

2900

2 прочие расходы по статье 290 8,24 5,51 5,51 66,9 100 

2902

2 
прочие расходы по статье 290 
(предпринемательская деятельность)   67,48 67,48   100 

310 Увеличение стоимости основных средств 1,2 13,64 13,64 1136,7 100 

3100
Приобретение и модернизация 

непроизводственного оборудования и 1,2     0   



2 предметов длительного пользования для 

государственных и муниципальных 

учреждений 

3102

1 

Приобретение оргтехники и средств 
вычислительной техники (предпринемательская 

деятельность)   5,25 5,25   100 

3102

2 

приобретение и модернизация 
непроизводственного оборудования 

(предпринемательская деятельность)   5,65 5,65   100 

3102

4 
прочие расходы по статье 310     

(предпринемательская деятельность)   2,74 2,74   100 

340 
Увеличение стоимости материальных 

запасов 4,23 101,37 95,7 2262,4 94,4 

3400

2 продукты питания 1,95     0   

3400

3 оплата ГСМ   0,4 0,4   100 

3400

4 прочие расходы по статье 340 2,28 29,6 29,6 1298,2 100 

3402

3 
оплата ГСМ (предпринемательская 

деятельность)   12,28 12,28   100 

3402

4 
прочие расходы по статье 340 

(предпринемательская деятельность)   59,09 53,42   90,4 

1000 Социальная политика 10 62,66 62,66 626,6 100 

1003 Социальное обеспечение населения 10 62,66 62,66 626,6 100 

262 Пособия по социальной помощи населению 10 61,6 61,6 616 100 

2620

2 прочие расходы по статье 262 10 61,6 61,6 616 100 

263 

Пенсии и пособия, выплачиваемые 

организациями сектора государственного 

управления   1,06 1,06   100 

2630

3 

Выплата социальных гарантий гражданам, 

ранее занимавшим должности муниципальной 

службы   1,06 1,06   100 

1100 Физическая культура и спорт 31,84 28,53 28,4 89,2 99,5 

1102 Массовый спорт 31,84 28,53 28,4 89,2 99,5 

290 Прочие расходы 23,69 16,81 16,7 70,5 99,3 

2900

2 прочие расходы по статье 290 23,69 16,81 16,7 70,5 99,3 

310 Увеличение стоимости основных средств 2,52 4,28 4,28 169,8 100 

3100

2 

Приобретение и модернизация 

непроизводственного оборудования и 

предметов длительного пользования для 
государственных и муниципальных 

учреждений 2,52 4,28 4,28 169,8 100 

340 
Увеличение стоимости материальных 

запасов 5,63 7,44 7,42 131,8 99,7 

3400

3 оплата ГСМ 1,82 2,79 2,77 152,2 99,3 

3400

4 прочие расходы по статье 340 3,81 4,65 4,65 122 100 

Итого 5372,58 6995,61 6749,48 125,6 96,5 
Расходы за счет доходов от 

предпринимательской и иной приносящей доход 

деятельности           
Всего расходов 5372,58 6995,61 6749,48 125,6 96,5 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к решению Совета депутатов 

МО "Штанигуртское"  

от ___.03.2013  года  № ___ 

         ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета по разделам, подразделам,  

целевым статьям и видам расходов МО 
"Штанигуртское"   за 2012 год 

        

тыс.руб. 

Наименование расходов 
Р

аз
д

ел
, 

п
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

В
и

д
 р

ас
х
о

д
о

в
 

Исполнение 
на 

01.01.2012 

Уточненный 

план на 2012 

год 

Исполнение на 

01.01.2013 

% 

исполне-

ния к 

прошло-

му году 

% 

исполне-

ния к 

уточнен-

ному 

плану 
Общегосударственные 

вопросы 0100     1039,33 1105,48 1067,33 102,7 96,5 
Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования 0102     332,56 422,94 416 125,1 98,4 
Руководство и 

управление в сфере 
установленных функций 

органов 

государственной власти 
субъектов Российской 

Федерации  и органов 

местного 
самоуправления 0102 0020000   332,56 422,94 416 125,1 98,4 
Глава муниципального 

образования 0102 0020300   332,56 422,94 416 125,1 98,4 
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 0102 0020300 121 332,56 422,94 416 125,1 98,4 
Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 0103     10 10 10 100 100 
Руководство и 
управление в сфере 

установленных функций 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации  и органов 
местного 

самоуправления 0103 0020000   10 10 10 100 100 

Центральный аппарат 0103 0020400   10 10 10 100 100 
Иные выплаты  

персоналу, за 
исключением фонда 

оплаты труда 0103 0020400 122 10 10 10 100 100 
Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 0104     598,27 637,24 632,33 105,7 99,2 
Руководство и 

управление в сфере 0104 0020000   597,66 634,17 629,26 105,3 99,2 



установленных функций 

органов 

государственной власти 
субъектов Российской 

Федерации  и органов 

местного 
самоуправления 

Центральный аппарат 0104 0020400   597,66 634,17 629,26 105,3 99,2 
Полномочия 

центрального аппарата 

органов 
муниципального 

управления 0104 0020480   597,66 634,17 629,26 105,3 99,2 
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 0104 0020480 121 436,13 493 491,68 112,7 99,7 
Иные выплаты  

персоналу, за 

исключением фонда 
оплаты труда 0104 0020480 122 1,13 0,69 0,69 61,1 100 
Закупка товаров, работ 

и услуг в сфере 
информационно-

коммуникационных 

технологий 0104 0020480 242 29,14 40,98 39,07 134,1 95,3 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 0104 0020480 244 131,26 98,25 96,57 73,6 98,3 
Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 0104 0020480 852   1,25 1,25   100 
Реализация 
государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 
управлением 0104 0920000     3,07 3,07   100 
Выполнение других 

обязательств 

государства 0104 0920300     3,07 3,07   100 
Субсидия на решение 

вопросов местного 

значения по владению 
имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 
собственности, в части 

уплаты налога на 

имущество организаций 0104 0920351     3,07 3,07   100 
Уплата налога на 
имущество организаций 

и земельного налога 0104 0920351 851   3,07 3,07   100 

Дотации 0104 5170000   0,61     0   
Поддержка мер по 
обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 0104 5170200   0,61     0   
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 0104 5170200 244 0,61     0   
Другие 

общегосударственные 

вопросы 0113     98,5 35,3 9 9,1 25,5 
Реализация 

государственной 

политики в области 
приватизации и 

управления 

государственной и 
муниципальной 

собственностью 0113 0900000   90     0   
Оценка недвижимости, 

признание прав и 
регулирование 

отношений по 

государственной и 
муниципальной 

собственности 0113 0900200   90     0   



Иные межбюджетные 

трансферты 0113 0900200 540 90     0   
Реализация 

государственных 
функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 0113 0920000   8,5 35,3 9 105,9 25,5 
Субсидии на поддержку 

некоммерческих 

неправительственных 
организаций, 

участвующих в 

развитии институтов 
гражданского общества 0113 0920200     25     0 
Иные межбюджетные 

трансферты 0113 0920200 540   25     0 
Выполнение других 
обязательств 

государства 0113 0920300   8,5 10,3 9 105,9 87,4 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 0113 0920300 244   10,3 9   87,4 
Межбюджетные 
трансферты 0113 0920300 500 8,5     0   
На проведение 

районных праздников, 
чествования 

заслуженных юбиляров 0113 0920381     1,3     0 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 0113 0920381 244   1,3     0 

Национальная оборона 0200     45,65 55,25 52,33 114,6 94,7 
Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 0203     45,65 55,25 52,33 114,6 94,7 
Руководство и 

управление в сфере 
установленных функций 0203 0010000   45,65 55,25 52,33 114,6 94,7 
Осуществление 

первичного воинского 
учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 0203 0013600   45,65 55,25 52,33 114,6 94,7 
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 0203 0013600 121 45,65 53,55 50,63 110,9 94,5 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 0203 0013600 244   1,7 1,7   100 
Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 0300     56,23 108 108 192,1 100 
Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера, 

гражданская оборона 0309       2 2   100 
Мероприятия по 

предупреждению и 

ликвидации 
последствий 

чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий 0309 2180000     2 2   100 
Предупреждение и 
ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий 

природного и 

техногенного характера 0309 2180100     2 2   100 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

государственных 0309 2180100 244   2 2   100 



(муниципальных) нужд 

Обеспечение пожарной 

безопасности 0310     53,23 101 101 189,7 100 
Реализация других 
функций, связанных с 

обеспечением 

национальной 
безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 0310 2470000   23,23 36 36 155 100 
Обеспечение первичных 
мер пожарной 

безопасности (местный 

бюджет) 0310 2470083   23,23 35 35 150,7 100 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 0310 2470083 244 23,23 35 35 150,7 100 
Добровольная пожарная 

охрана (местный 

бюджет) 0310 2470084     1 1   100 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 0310 2470084 244   1 1   100 
Межбюджетные 

трансферты 0310 5210000   30 65 65 216,7 100 
Иные субсидии 
местным бюджетам для 

софинансирования 

расходных обязательств 
по исполнению 

полномочий органов 

местного 
самоуправления по 

вопросам местного 

значения 0310 5210100   30 65 65 216,7 100 
Субсидии на 

обеспечение первичных 

мер пожарной 
безопасности 0310 5210116   30 65 65 216,7 100 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 0310 5210116 244 30 65 65 216,7 100 
Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 0314     3 5 5 166,7 100 
Реализация других 
функций, связанных с 

обеспечением 
национальной 

безопасности и 

правоохранительной 
деятельности 0314 2470000   3 5 5 166,7 100 
Добровольные 

народные дружины 0314 2470081   3 5 5 166,7 100 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 0314 2470081 244 3 5 5 166,7 100 
Национальная 

экономика 0400     5,81 279,68 279,68 4813,8 100 
Общеэкономические 

вопросы 0401     5,81     0   
Реализация 
государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 
управлением 0401 0920000   5,81     0   
Выполнение других 

обязательств 
государства 0401 0920300   5,81     0   
Резервный фонд оплаты 

труда 0401 0920304   5,81     0   



Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 0401 0920304 244 5,81     0   
Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 0409       234,54 234,54   100 
Межбюджетные 
трансферты 0409 5210000     25 25   100 
Иные субсидии 

местным бюджетам для 

софинансирования 
расходных обязательств 

по исполнению 

полномочий органов 
местного 

самоуправления по 

вопросам местного 
значения 0409 5210100     25 25   100 
Субсидии на 

благоустройство 
городских и сельских 

поселений 0409 5210102     25 25   100 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 0409 5210102 244   25 25   100 

Благоустройство 0409 6000000     209,54 209,54   100 
Содержание 
автомобильных дорог и 

инженерных 

сооружений на них в 
границах городских 

округов и поселений в 

рамках благоустройства 0409 6000200     209,54 209,54   100 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 0409 6000200 244   209,54 209,54   100 
Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 0412       45,14 45,14   100 
Реализация 

государственных 

функций, связанных с 
общегосударственным 

управлением 0412 0920000     45,14 45,14   100 
Субсидии бюджетам 

МО на реализацию РЦП 
" Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 
эффективности в УР на 

2010-2014 г и целевые 
установки до 2020 года" 0412 0923400     45,14 45,14   100 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 0412 0923400 244   45,14 45,14   100 
Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 0500     1447,23 2107,22 2068,11 142,9 98,1 

Жилищное хозяйство 0501       1470,13 1470,13   100 
Обеспечение 

мероприятий по 

капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

и переселению граждан 

из аварийного 
жилищного фонда 0501 0980000     1470,13 1470,13   100 
Обеспечение 

мероприятий по 
капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

и переселению граждан 
из аварийного 

жилищного фонда за 

счет средств, 0501 0980100     1029,03 1029,03   100 



поступивших от 

государственной 

корпорации Фонд 
содействия 

реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства 

Обеспечение 

мероприятий по 
капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

за счет средств, 
поступивших от 

государственной 

корпорации Фонд 
содействия 

реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства 0501 0980101     1029,03 1029,03   100 
Закупка товаров, работ 
и услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного 
(муниципального) 

имущества 0501 0980101 243   1029,03 1029,03   100 
Обеспечение 
мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 
и переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда за 
счет средств бюджетов 0501 0980200     441,1 441,1   100 
Обеспечение 

мероприятий по 

капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

за счет средств 

бюджетов 0501 0980201     441,1 441,1   100 
Закупка товаров, работ 

и услуг в целях 

капитального ремонта 
государственного 

(муниципального) 

имущества 0501 0980201 243   441,1 441,1   100 
Коммунальное 

хозяйство 0502     5 11,48 11,48 229,6 100 
Межбюджетные 

трансферты 0502 5210000   5 11,48 11,48 229,6 100 
Межбюджетные 
трансферты из 

бюджетов поселений 
бюджету 

муниципального района 

и из бюджета 
муниципального района 

бюджетам поселений в 

соответствии с 
заключенными 

соглашениями 0502 5210600   5 11,48 11,48 229,6 100 
Иные межбюджетные 

трансферты 0502 5210600 540 5 11,48 11,48 229,6 100 

Благоустройство 0503     1442,23 625,61 586,5 40,7 93,7 
Межбюджетные 

трансферты 0503 5210000   524 161,3 161,3 30,8 100 
Иные субсидии 

местным бюджетам для 
софинансирования 

расходных обязательств 

по исполнению 

полномочий органов 

местного 

самоуправления по 
вопросам местного 

значения 0503 5210100   82 161,3 161,3 196,7 100 



Субсидии на 

благоустройство 

городских и сельских 
поселений 0503 5210102   82 161,3 161,3 196,7 100 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 0503 5210102 244 82 161,3 161,3 196,7 100 
Межбюджетные 

трансферты из 
бюджетов поселений 

бюджету 

муниципального района 
и из бюджета 

муниципального района 

бюджетам поселений в 
соответствии с 

заключенными 

соглашениями 0503 5210600   442     0   
Иные межбюджетные 
трансферты 0503 5210600 540 442     0   

Благоустройство 0503 6000000   918,23 464,31 425,2 46,3 91,6 

Уличное освещение 0503 6000100   200,2 150,65 127,06 63,5 84,3 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 0503 6000100 244 200,2 150,65 127,06 63,5 84,3 
Содержание 
автомобильных дорог и 

инженерных 

сооружений на них в 
границах городских 

округов и поселений в 

рамках благоустройства 0503 6000200   270,69     0   
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 0503 6000200 244 270,69     0   
Прочие мероприятия по 

благоустройству 

городских округов и 
поселений 0503 6000500   447,34 313,66 298,14 66,6 95,1 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000500 244 447,34 313,66 298,14 66,6 95,1 

Образование 0700     29,7 14,98 13 43,8 86,8 
Молодежная политика 

и оздоровление детей 0707     29,7 14,98 13 43,8 86,8 
Организационно-
воспитательная работа с 

молодежью 0707 4310000   12,87 14,98 13 101 86,8 
Проведение 
мероприятий для детей 

и молодежи 0707 4310100   12,87 14,98 13 101 86,8 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 0707 4310100 244 12,87 14,98 13 101 86,8 
Мероприятия по 
проведению 

оздоровительной 

кампании детей 0707 4320000   16,83     0   

Оздоровление детей 0707 4320200   16,83     0   
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 0707 4320200 244 16,83     0   
Культура и 

кинематография 0800     2706,79 3233,81 3069,97 113,4 94,9 

Культура 0801     2706,79 3233,81 3069,97 113,4 94,9 
Реализация 
государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 
управлением 0801 0920000   1,2 0,87 0,87 72,5 100 



Выполнение других 

обязательств 

государства 0801 0920300   1,2 0,87 0,87 72,5 100 
Субсидия на решение 
вопросов местного 

значения по владению 

имуществом, 
находящимся в 

муниципальной 

собственности, в части 
уплаты налога на 

имущество организаций 0801 0920351     0,87 0,87   100 
Уплата налога на 
имущество организаций 

и земельного налога 0801 0920351 851   0,87 0,87   100 
На проведение 

районных праздников, 
чествования 

заслуженных юбиляров 0801 0920381   1,2     0   
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 0801 0920381 244 1,2     0   
Дворцы и дома 
культуры, другие 

учреждения культуры и 
средств массовой 

информации 0801 4400000   2511,3 3006,8 2842,96 113,2 94,6 
Обеспечение 

деятельности 
подведомственных 

учреждений 0801 4409900   2511,3 3006,8 2842,96 113,2 94,6 
Сельские дома культуры 
МО "Штанигуртское" 0801 4409991   2511,3 3006,8 2842,96 113,2 94,6 
Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 0801 4409991 111   2107,3 2106,72   100 
Иные выплаты  

персоналу, за 

исключением фонда 

оплаты труда 0801 4409991 112   19 17,79   93,6 
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 0801 4409991 121 1603,02     0   
Иные выплаты  

персоналу, за 
исключением фонда 

оплаты труда 0801 4409991 122 23,91     0   
Закупка товаров, работ 

и услуг в сфере 
информационно-

коммуникационных 

технологий 0801 4409991 242 4,29 16,89 16,37 381,6 96,9 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 0801 4409991 244 880,08 842,47 680,94 77,4 80,8 
Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 0801 4409991 852   21,14 21,14   100 

Дотации 0801 5170000   0,29 17,14 17,14 5910,3 100 
Поддержка мер по 
обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 0801 5170200   0,29 17,14 17,14 5910,3 100 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 0801 5170200 244 0,29     0   
Дотации бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 
муниципальных 

образований на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 0801 5170200 512   17,14 17,14   100 
Межбюджетные 

трансферты 0801 5210000   194 209 209 107,7 100 



Межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов поселений 
бюджету 

муниципального района 

и из бюджета 
муниципального района 

бюджетам поселений в 

соответствии с 
заключенными 

соглашениями 0801 5210600   194 209 209 107,7 100 
Иные межбюджетные 

трансферты 0801 5210600 540 194 209 209 107,7 100 

Социальная политика 1000     10 62,66 62,66 626,6 100 
Социальное 

обеспечение населения 1003     10 62,66 62,66 626,6 100 

Социальная помощь 1003 5050000   10 61,6 61,6 616 100 
Мероприятия в области 

социальной политики 1003 5053300   10 61,6 61,6 616 100 
Пособия и компенсации 

гражданам и иные 

социальные выплаты, 
кроме публичных 

нормативных 

обязательств 1003 5053300 321 10 61,6 61,6 616 100 
Реализация 
государственных 

функций в области 
социальной политики 1003 5140000     1,06 1,06   100 
Мероприятия в области 

социальной политики 1003 5140100     1,06 1,06   100 
Социальные гарантии 
гражданам,ранее 

замещавшим должности 

муниципальной службы 1003 5140181     1,06 1,06   100 
Пособия и компенсации 

гражданам и иные 

социальные выплаты, 

кроме публичных 
нормативных 

обязательств 1003 5140181 321   1,06 1,06   100 
Физическая культура 

и спорт 1100     31,84 28,53 28,4 89,2 99,5 

Массовый спорт 1102     31,84 28,53 28,4 89,2 99,5 
Физкультурно-

оздоровительная работа 

и спортивные 
мероприятия 1102 5120000   31,84 28,53 28,4 89,2 99,5 
Мероприятия в области 

здравоохранения, 
спорта и физической 

культуры, туризма 1102 5129700   31,84 28,53 28,4 89,2 99,5 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 1102 5129700 244 31,84 28,53 28,4 89,2 99,5 

Итого 5372,58 6995,61 6749,48 125,6 96,5 
Расходы за счет доходов от 

предпринимательской и иной приносящей 

доход деятельности           
Всего расходов 5372,58 6995,61 6749,48 125,6 96,5 



 

 

Приложение № 6 

к решению Совета депутатов 

МО "Штанигуртское"  

от ___.03.2013 года  № ___ 

ОТЧЕТ 
об исполнении бюджета по предпринимательской деятельности МО 

"Штанигуртское" за 2012 год 

          

Наименование расходов 

В
ед

о
м

ст
в
о
 

Р
аз

д
ел

, 
п

о
д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

В
и

д
 р

ас
х
о

д
о

в
 

К
О

С
Г

У
 

Уточне

нный 

план 

на 

2012 

год 

Испол

нение 
на 

01.01.

2013 

Ост

аток 

% 
исполн

е-ния к 

уточне
нному 

плану 

Бюджет поселений         130         

Администрация МО 

"Штанигуртское" 
222         349,99 

344,2

1 
5,78 98,3 

Культура и кинематография 222 
08

00 
      349,99 

344,2

1 
5,78 98,3 

Культура 222 
08

01 
      349,99 

344,2

1 
5,78 98,3 

Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средств 

массовой информации 

222 
08

01 

440

000

0 

    349,99 
344,2

1 
5,78 98,3 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
222 

08

01 

440

990

0 

    349,99 
344,2

1 
5,78 98,3 

Сельские дома культуры МО 

"Штанигуртское" 
222 

08

01 

440

999

1 

    349,99 
344,2

1 
5,78 98,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций  государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

222 
08

01 

440

999

1 

100   58,3 58,3   100 

Оплата труда за счет средств, 

полученных от 

предпринимательской и иной 

приносящей доход деятельности 

222 
08

01 

440

999

1 

111 
211

20 
44,78 44,78   100 

Начисление на оплату трудаза счет 

средств, полученных от 

предпринимательской и иной 

приносящей доход деятельности 

222 
08

01 

440

999

1 

111 
213

20 
13,52 13,52   100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

222 
08

01 

440

999

1 

200   273,69 
267,9

1 
5,78 97,9 

Приобретение оргтехники и 

средств вычислительной техники 

(предпринемательская 

деятельность) 

222 
08

01 

440

999

1 

242 
310

21 
5,25 5,25   100 

прочие расходы по статье 340 

(предпринемательская 

деятельность) 

222 
08

01 

440

999

1 

242 
340

24 
6,19 6,19   100 

Транспортные услуги за счет 

средств, полученных от 

предпринимательской и иной 

приносящей доход деятельности 

222 
08

01 

440

999

1 

244 
222

20 
38,86 38,86   100 

прочие текущие расходы по статье 222 08 440 244 225 27,07 27,07   100 



225 (предприн.деятельность) 01 999

1 

23 

прочие расходы по статье 226 

(предпринем.деят.) 
222 

08

01 

440

999

1 

244 
226

23 
73,27 73,16 0,11 99,8 

прочие расходы по статье 290 

(предпринемательская 

деятельность) 

222 
08

01 

440

999

1 

244 
290

22 
49,48 49,48   100 

приобретение и модернизация 

непроизводственного 

оборудования 

(предпринемательская 

деятельность) 

222 
08

01 

440

999

1 

244 
310

22 
5,65 5,65   100 

прочие расходы по статье 310     

(предпринемательская 

деятельность) 

222 
08

01 

440

999

1 

244 
310

24 
2,74 2,74   100 

оплата ГСМ (предпринемательская 

деятельность) 
222 

08

01 

440

999

1 

244 
340

23 
12,28 12,28   100 

прочие расходы по статье 340 

(предпринемательская 

деятельность) 

222 
08

01 

440

999

1 

244 
340

24 
52,9 47,23 5,67 89,3 

Иные бюджетные ассигнования 222 
08

01 

440

999

1 

800   18 18   100 

прочие расходы по статье 290 

(предпринемательская 

деятельность) 

222 
08

01 

440

999

1 

852 
290

22 
18 18   100 

Расходы за счет доходов от предпринимательской и иной приносящей 

доход деятельности 349,99 

344,2

1 5,78 98,3 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств  бюджетов 

поселений           349,99 

344,2

1 5,78   

Остаток средств               0   

 

                                            

ОТЧЕТ 

        

об исполнении бюджета по предпринимательской деятельности МО   

"Штанигуртское" за 2012 год         

         

Наименование расходов Ведомс

тво 

Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

КОСГУ Уточнен

ный 

план на 

2012 год 

Исполнени

е на 

01.01.2013 

% 

исполне-

ния к 

уточнен

ному 

плану 

Администрация МО 
"Штанигуртское" 

222     349,99 344,21 98,3 

Культура и кинематография 222 0800    349,99 344,21 98,3 

Культура 222 0801    349,99 344,21 98,3 

Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств 
массовой информации 

222 0801 4400000   349,99 344,21 98,3 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

222 0801 4409900   349,99 344,21 98,3 

Сельские дома культуры МО 
"Штанигуртское" 

222 0801 4409991   349,99 344,21 98,3 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций  государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

222 0801 4409991 100  58,3 58,3 100 

Оплата труда за счет средств, 
полученных от 
предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности 

222 0801 4409991 111 21120 44,78 44,78 100 

Начисление на оплату трудаза 
счет средств, полученных от 
предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности 

222 0801 4409991 111 21320 13,52 13,52 100 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

222 0801 4409991 200  273,69 267,91 97,9 

Приобретение оргтехники и 
средств вычислительной техники 
(предпринемательская 
деятельность) 

222 0801 4409991 242 31021 5,25 5,25 100 

прочие расходы по статье 340 
(предпринемательская 
деятельность) 

222 0801 4409991 242 34024 6,19 6,19 100 

Транспортные услуги за счет 
средств, полученных от 
предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности 

222 0801 4409991 244 22220 38,86 38,86 100 

прочие текущие расходы по 
статье 225 
(предприн.деятельность) 

222 0801 4409991 244 22523 27,07 27,07 100 

прочие расходы по статье 226 
(предпринем.деят.) 

222 0801 4409991 244 22623 73,27 73,16 99,8 

прочие расходы по статье 290 
(предпринемательская 
деятельность) 

222 0801 4409991 244 29022 49,48 49,48 100 

приобретение и модернизация 
непроизводственного 
оборудования 
(предпринемательская 
деятельность) 

222 0801 4409991 244 31022 5,65 5,65 100 

прочие расходы по статье 310     
(предпринемательская 
деятельность) 

222 0801 4409991 244 31024 2,74 2,74 100 

оплата ГСМ 
(предпринемательская 
деятельность) 

222 0801 4409991 244 34023 12,28 12,28 100 

прочие расходы по статье 340 
(предпринемательская 
деятельность) 

222 0801 4409991 244 34024 52,9 47,23 89,3 

Иные бюджетные ассигнования 222 0801 4409991 800  18 18 100 

прочие расходы по статье 290 
(предпринемательская 
деятельность) 

222 0801 4409991 852 29022 18 18 100 

Расходы за счет доходов от предпринимательской и иной приносящей доход 

деятельности 
349,99 344,21 98,3 

 


